
-_...¢

\

K \
I I

A Fl
ESTADO no CEARA 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA *b4,”am,a,<:$~

AVISO DE LIQITAQAQ

PROCESSO N.9 PP—O21/2017- DIVERSAS
IVIIODALIDADE: PREGAO PRESENCIAL
TIPO DE LICITACAO: MENOR PREQO POR LOTE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, por interméclio da Comisséo de
Pregéo, torna pfiblico que és 09:OOhs do dia 13 de Novembro dc 2017, realizaré
iicitagfio na modalidade SELEQAO DE MELHOR PROPOSTA, ATRAVES DE ATA DE
REGISTRO DE PREQOS PARA A CONTRATACAO DE PRESTAQAO DE SERVICOS DE
LOCACAO DE MAQUINAS IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS E DUPLICADOR (NOVAS
DE 19 USO), COM ASSISTENCIA TECNICA 24» HORAS, INCLUSO TODAS AS DESPESAS
COM PEQAS E SUPRIMENTOS ORIGINAIS, BEM COMO, SERVIQOS 'I‘ECNICOS
QUALIFICADOS EXCETO PAPEL, parte integrante deste processo, indepenclente de
transcrigio, e 0 que determina a Iegislagéio vigente e as conciigfies neste Edital, a
realizar-se na sala da Comisséo de Licitagéo da PMMN.

O proceciimento licitatério obedeceré ao disposto na Lei 11.9 8.666 de 21 de
Junho de 1993 em Consonéncia com a Lei 10.520 cle 17 cle Iulho cle 2002, com as
alteragées posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se ii disposigéo dos interessados na sala da
Comissé-'10 Permanente de Licitagiio da PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA,
na Av. Manoel Castro, n9 726, Centro, Morada Nova - Cearé, a partir da publicagéo
deste Aviso, no horério de expediente.

Pago da Prefeitura Municipal cie Morada Nova - CE, em 30 de Outubro de 2017

Q Wham"Y"
IORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO

PREGOEIRO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AV. MANOEL CASTRO, NO. 725 - CENTRD - MORADA NOVA - CEARA- CEP 6294-0.000

CNPJ D7.7B2.84OIOO01-OD — CGF DBAQZD-171-4| E-MAIL: licitacaomn@oulIunI-c.com.br



_ _ _‘ _ . ._ ._.__ _, __'_d--_7-kn-. r - -I 1':» _ _ _
1')‘:"I1";:r_i_“§T,fiT;'§‘T;!'-lv1'Iif '2 ' I, I".-'_..:..I . . \

F I _ I I . " ‘- ~.»I_I'*"%.-1-:-::'i-‘iii. 1-.=q1-I"
= " . " " In--3-‘ I F ' .~*-;-:-:~:~:=;~:- \ .I‘ R 1 _1-' 3 './A -; §".jjk] I‘ _: -I 1 T" ** I,-'1-f:_‘~qI :1;-_'*~' I ' -___;;=~»- I ‘~gc:'~:*"i ‘ -

I-='I=.*_*;- ~‘rI'~|~IfI,""iP-*'|1~;I_-F‘ :-iI=- I-11-‘..=-'-*6-':-» ~,»'1=\ .:-»-"*‘“' =-"T T"“"Z~-L ..‘-I--"' I‘ _. Ii -1~ - - __“_ I_.-.,. _ ul.-4L_p ,»;

|'r' :1" :1"L- I)’

.E_., -._ _‘
.-.~.~. .,

3 .U __,£;-__
'\-M-v~_-__-_...._-I__ __ __‘___. ___—. _ _._H____.___| _, ,_.I - I‘_“,____.\... __.i‘....I."_I ._‘ A

— —‘ -" -i:.T:.'.::'_:;.‘..";.-:1 I E

F — - 7' I ‘ks

' ..

Cuurzl . 30 dc OuIuI1ro dc 2017 - DI:1I‘i0 QIICILII dus Municipius do tstudu du Cuurii ' AI\O VIII |N“ IiIOSé.~ /g‘?_-,1

I£S'I'ADO no CE/\l{A
i*|ua|=|;_|_'I"_lJI'<_,\ I\'l UNICIPAL. gg_I§i_'<_I_»>.'[f_LII§,\ 7_

GAI'HI\'Il'l'E DO l'Rl3IFl*'§l‘I'O
I'(.‘1|{'I'r\'I"U.~\ N" 238/2017

.-\I"uIub;I. 27 dc ULII.LII‘.|I'U dc: 2017.

C0|1cc<Ic L.Iccn¢II Prémiu para 0 scrvidor qua mdicu c
d;'i uulrns p|‘0\\'ILII:3I'ICIII5.

A I’I~ll-II-“EI'I'/\ NIUNICIPAL DF. ARATUBA. Esmdo do Cc:-iris. no
usu dc suns uiribuiqfius Iuguis qua I11: $50 c0nI'cI'IdzIs,

Expcdicnlu:
.-\.s>ncIug-in dns Mlmicipins u I'rcI'cIIma do E$l:|:l|| du Cum-:3 - AI-‘RI-I(,‘l<I

_, n|mz'1'or<|,\ no BIENIO 2017-20124
I‘IvI I£SIl)l<I:\"I'li (I.»\|)\'l§I. GON(TAL\"ES Ill-I ¢\(]UI.»\R P.1\Ul_.\ SAD
I¥l'lI\‘I~‘.I)l'I'O
VICE I’RI-§SII)I£I\"I'E FR.-\I\'C|SCO NILSON ALVES DINIZ CEDRO
Sli'L.TRl'I'|'ARIA GER¢\I.. J OSE AILTON DE SOUS/\ BR.-\SlL CRA'l'()
I" SI-ICRET.-\RlO RAIMUNDO NONATO SOUSA SILVA lR,\LIl:UB4\
TES()URIilR() CPERAL OSVALDO IIONORIO LENOS NETU
Rl'IRIU'l'ABA _
I" ‘I'ES()UIlEIl{() RAIMUNDO WEBER DE ARAUJO RUSSAS
l’Ill'I.SII)I§N'l‘E DE I-IUNR/\ JOSE ARNON CRUZ BEZERRA DE
M I-II'\’I£'/.IiS JU.-\ZEIRO DO NOI{'I'l£

I\II'II\IBROS DU C('lI\'SI-ZIJIO FISCAL

'I‘I'1‘I.II.,\R M.-\I<('I~ILO DE CASTRO FRADIQUE ,\C(f|()L\’ (:[_I_.\]I_Ii3,\
'I‘I'I‘I_‘L,\I{ AN'I'ONI(_) ALi\IEID,\ NI<l’I‘() l\C()Pll\Rl\
'I'I‘I'I-'I..~\I( I'1(,‘lI.I)(J I£\’,\I\'GIZl.lS'I‘.'\ FILIIO I\"I()I\'IIiAC/\
.‘~'l-'I'I.EN'l'I-I LU!‘/. C|.¢\Ul)l£.\‘lI.'|‘UN I'I1\'I-IEIIIO l)IZI'.|R.-\I'l*,\N
l'I.\‘III-IIRO
.<L.‘I*1.F..‘~JTE CARl.E()3\'I£ JUNIOR DI-I ,\Ih\U.IO FRECIIEIR|I\'II,\
SUI'I.F.N'i‘lE RILDSON RABELO VASCONCELOS '1‘.-\liULI-;I|<0 DO
I\‘UIIlTI~l

;\IEI\‘ll'$R()S DO CUNSl'll..Hl_') l)I£LIli-ER.-\TI\'(')

___, REGI.-'\() III JOAO l',\U|.O DE C.-\S'l'|lO CARNEIRO XEREZ SILV.-\
I\'I1\R1\I\'GU/\|)E
|u~:c1,‘\0 02 r\I\:TON|w\ nm.0mr. |=.sTF.v,\I\1 Ronmcuns
'I'l~IJU(;‘U()C.~\
mzmixo as ELIZEU CIIARLES MONTEIRO i'I',uu-zm
m-:01.-R0 II-I ,\m:I\-mu I’II\"I“U VERAS n,\|moQumI|,\
1w:c|;\uI|s c,uu.u.s SI-ZRGIO RLZI-‘IND MOREIRA u-0
Iu-;<'.;I§\0 Im M,I§."{ III~:r~'Iz1QuI~: ALVES DE Ml~1|.0 l'.~\CU.I.-'\
RICGIAO II7 I\|,uu,\ nu Roz.-Imo ARAUJO I’EDROSA .\'II‘-‘II£I'\'ES
c,\.~|.~:|1-It
RI-".CI.~.\U UH Flt.-\NI(I..II\' \"I£l{ISSlI‘\~lO OLIVIEIR.-\ AC»\I1‘.Al’E
1u:ci;\0 u9 NI-\SELI\‘IO ma s0us.~\ l‘~'ERliEIRA FORTIM
Izucim III I\w\I_~m_i>o NUNES IJ.-\ su_v,\ I"/\LIL-\NO
II.I~Z(iI.-:\O ll JOSE .ILI1\lll?.Z UIUGENIES 'I'A\'ARI-ZS lR.*\CI£I\’II-*\
III-l(_'Il.‘\(J I2 4051-‘. ILARIO cm~'c,u.v|ss Ixmnquias Qui.\v\u,i
I2I'I(TII_\() LI .-\N'l'(jINlO l.=\\"ES I\'lEI.() IP.-\P()l{¢\I\!GA
Ill-ICI.-_\0 I4 BISI\‘|.-\RCK zmuzos ISEZERRA PIQUET C(\RI\‘E|RU
REGI.-_\0 I5 JOSE BARRETO cou'ro NE'I'O QuI'rF_ru,\:\'0Pou~:s
HEGIAO I6 EIJNALDO DE LAVUR COLIRAS IGUATU
nu-:c:i,§u I7 405:1; ur:iz,\I.uo nos SANTOS II’.-\UI\III'<I.\I
I\‘.I'1(2I.-}I'.I IS IFIMNCISCO EVAI\'l)l?.I{'I'O AI.I\lF,lDA .-\Si5.-\I£I'rI
I(I-I('ll.-ft) I9 JUSE Em\m.s0I\' um":-1 LEITE BARBOSA Cr\li|l{lJ\CU
R|'Z(IIM'I ZII |I()Sl':V(\N I.EI'I'F. DIE Ol.I\'ElIb\ M/\URl'I'I

U I)1'I""I'-TI-7'1‘-‘I1\ld\‘~‘\ MIIIVIJIIAIQK ll‘! F-$lil\‘IK\ KID CI-‘K1111 |2LI|11usoIu¢:Iu vulludn E1
ll\lu.I\!r|1i2I|I;:'u1 I:Il'al1.~'|1uréI1ciu d1I5m4Ifi<:|11L1|1Icipu|,

H -CONSII'JIER/\NL)O 0 dIs|1os:0I1ozirIigo I07 dz: I.E'F353/20 Nb

I{I",§S(')l,\'I§!

Art. I" - Rcc0nI1cuer 0 dircilo ndquiridc) nos lcrmns d §\Z\I
Rcvugndu n" 265/2()IJ6 dc II/09/2006 c: conccdcr \ Ill“! dc
30/III/ZIH7 IIO Servidur JOSE CANUIINJ DE OLIVEIRA Liccliqn
Prémio dc 03 (trés) meses co!-respcsncicntc n U5 Icinco) anos dc:
scn'I¢;0s cmnprcundidos dc I999 a 2003, sum p|'r:juIzn dc sun
rcmuncrnqiio.

.-\r|. 2" - Iisia I’0|1u|'i:.I unlrurai cm vigor na dam dc sun |'1I.lI‘IIICIl¢fi0,
1‘cvug:1I1du-Sc :15 disposiqéus cm cunlri-iriu,

REGIS'I'RE-SE
PUBLIQUE-SF.
CUMPRA-SE.

I’/\(,IO D/\ PREFEITURA MUNICIP.-\L DE 1\Rr'\TUBr‘\. HOS 37
(vinlc c sale) clius do mi-‘rs dc outubrn dc 2017.

/$1.416].-I ,-lU,\'lLI.'IDOR/1 LlJ\/l.~I 11.4 TISTA
Prefcim do Municipio

Puhllcndu pur:
Rilmnianc Souza dc Armfijo

Cédigu Idcnlific::1du|':CfDA720EE

GABINETF. DO l’REl*'EI'I‘O
PORTARIA N" Z39/IIII7

Araluhu. 27 dc nulubro LIC ZOI7.

Liunccdu l-ic»:m;:I Prémio para: u $ur\'I1I0|'L'|llL‘ Indicu c
(I11 OL|II‘11s pI‘0\’IdéI'ICI£IS.

A PREFEIIA I\-ILII\'ICIP.~"\L. DE :\R.»\'I'UB.*\, Esmdo do C\':;II‘iI, nu
usu dc suns ulriln|I|;C:us Icguis quc lhe sI1uI:u|1I'I:rid:l5.

CONSIDER/\NDO 0 disposln no arlign III7 du Lci 353/2009.

RESOLVFIZ

Art. I" - Rcconhcccr 0 dircilo adquirido nus ICHDOS da Lei Municipal
Rcvogadu n" 265/2(IO(a dc II/()9/2()(_)6 c conccdcr a panir (II:
30/II)/ZQI7 :1 Snarvidnral FRANCISCA DUARTE VIEIRA I.ICUIIg‘-£I
I"r6|nIo dc 03 (IVES) rhesus corrcspondcnu: u (I5 (cinco) unns dc
s¢rvir;o.~1 cuI1‘||1l'Ct'IIdidus dc 2004 1| ZIIOII, sum mejiiim dc sua
rI:muncrm;fl'o.

Ari. 2" - Esta Pm‘mri:: cnlmrri cm vigor nu dam: dc sun pulalicnczlu.
mvoguricin-sc as Iiispcisicfics cm CU!\I1‘lIl'I().

RECIISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE.
PACO DA I’I{EFEITUIU\ MUNIC'II’AI_. DE I-\RA'I'UB.-\. £105 Z7
(vinu: c sulc) dins dn més ch: outubru dc 20 I 7.

.II'!.»IR.|'.-'1 .-1U.Yl'L|'I-IDOR.-I LIIW.-I BA TIS714
Prcfirilu dn Municlpin

Publicudo par:
Rilmiliimc Souzu do .\ruI'Iin

Cédigu IdcnIiITcndnr:(S7BB5II49

ww\\-‘.dII.II‘iuI|1|.|nici|)a I pm |1_br/:1 |1|-g-my 1



"I ' LI I l\I\IO VIII N“II5('II?I

-_-

-._-*

Cc:m':I.3O 0=ouII|bm0¢-ciI7 - Diairio OIiciuILIoSMunicipios 0 - |
n ii’ "35

Exo|Iu|'ur. u pctlidu, t\ Sr. Miguel Jmiqnim .H\I'lHII'll., pn|1udor (In
I\ID.~'C'I5 11" IOEQIJEIIIIZ4. II‘I§iI_'I'II.I‘I no CPI7 I1" 4R3.‘)I6.5-I7-53, do I:;II'_I_1o
LIE’ I)i|'uIm' Gernl (In S.-\.-KI-ZJ. codign CDA III.

R ICU I STR I-I-S IE.
|‘I.II£l.lQUl*1-SE I41
CU |\‘I I’RA-SIC.

I’ncu do Prcl'ciIurn Municipal (II: .I:-irdim-CIEI. 25 do Outubro do ZOI7.

.-Ii\'lZl.JI‘lUU ./()l\'GE C().S'T.'I
Prcliailo Municipal

I’ubIic:'n'In pm":
RodoII'o .IOrg_¢ dc Sousa

Codigo Idcntiflcador:/\3COE5-I7

G1\I!INE'I'I§
I'OR'I'ARIA N". ZSIIIIIIIZ/I7-GP DE 25 DE ()I.,I'l'UlZR(_) DE ZIII7

/)I',\'/11.34-' .s'uI.:re :1 I‘\/C)/‘I7’/:'.»IC.‘.-I-(J r/e .\'¢'ri-‘Ir/r)/' /.1cu'u 0
L‘UJ'grJ qua imlicu 0' I/Ii mm'u.\' pr'r:\'i¢/ém;‘I'u.s'.'

./\I\'lZI1'\RIO .IORGI?I CO5'I'.-\. I‘rcI‘0i|.o I\IunicipnI do Jurdlm -
l.;'.\‘rmlr/ (In C'cm':i. cm }1I\:11o uxurcicio do curgn. nn usn do suns
0u'ibI1I;-ocs Icgais. que confere o an. 76, inciso XI, do Lci Uipinica
:\/Iunicipul. I: lcndo arm vista o disposilivo do Lui Municipal n".
I68/II)I)-I CIII ll dc ngoslo (II: I994,

IU~TSOI.Vl'l:

i\'0lI|L*n|'. O SI‘. Jnsenollio Alvcs dc Andrudfl. POI'IH<IOl' (I0 RU II"
2OO$RI)327(I-7 SSPD5 CE. Inscrilo no CPF n" I42.I35.2-‘I3-53. para 0
I.‘:1I‘gu CtIl11IS$I(IIIII(IU do l)ircIm' Gerul do S.-\AF..I, codigo CDA-I0.

R EG ISTRIII-SIC,
I'I.II}L.IQUE-SE E
(‘UM PR.-\-SIII.

i‘;ii,‘o II:-I I’rI:IL'IlI|:':I I\‘I|.I|1iuI|1uI III.‘ .IaII'IIII|I-CE. ZS dc Oulubro do ZIII7.

.-I/\'IZI.-IRIU ./011615 COST.-I
Prcfcilo :\II.IIIICI|‘IflI

l'uliIii::u1o poi‘:
Rodolfo Jorgc dc Sous.-I

Codigo Idcmificaclor:I24/\EI3S4

EST,-\DO no (IF..'\R/I.
I'I{I<1I-‘El'I'I.IRA D‘:UNlC||,AL or: :\-‘IORADA NOVA

-"'**" '"1n-n ' ' _ ________ ~~— -q __ __

coiwiss.-in IWJRMANENTE ma 1.ici'm<tM>
AVIS-I(') mi L|c|‘r.a¢5.<)

|1:.s'I',\oo no cF.,\|<.I - PREFEITIIRA MLI;\‘I(_'II’AL mt
I\ioI<,§o,\ I\1ovI\ - AVIS‘) or; LICIT/IQ»-'\o. ;WI()D-*\LIDr\I)E2
PI<I€G.-M) FRI-lSI-JNCI./\L PARA III.-7G|s'I'I<o DE mu-iigros N.“ PI’-
II2I/ZIII7-DI\"ERS:\S._ ou.n:To; SI3LEC.5\O DE MELHOR
I'»<o|>os'm. ATR/\VF.S IJIi AT/\ DIE Io-1c;|s'|‘ia0 DE Pm=.<;:os
I’/IRA .-\_ cor\I'm/\'I'I\<;.~IIo DE I_’RESTAC.7\O DE SEIWICOS DE
MIC‘/\C'»\O DIE MAQL-IINAS IMPRESSORAS
MLIL'I'II-“UI\‘C‘I(M'JI‘~IAIS DLIPLICADOR (NOV/\S on I“ uso),
com ¢\SSISTIiNCIA TECNICA 14 norms, INCLUSO TODAS
AS DESPESAS com PIECAS E SUPR_IMEI\ITOS ORIGINAIS,
I.:IIEI\-I COMO. SI-JRVICOS TECNICOS QUALIFICADOS EXCIETO
I"AI'I-;I-. DE ACORIJO COM AS ESPECIFICACOES IVIINIIVIAS
Iz.\:IC;||"ms on ACORDO COM TIERMO DE I{EFIiRI-§NC‘II~\.
'l'II'O: MI3:\IoI< PR.ECO POR I_.O'I'E. A COMISSAO oa PREGAL)
COIHUNIC/\ .I\os INTERESSADOS QUE NO om I3 DE.
I\'(')\-'l€€\II5lI.() ms 2017. As 09:00 IIOR.-\S, NA SALA rm
COMISSAO on uc1'I',\c;;m_ ESTARA rmcnraizwoo os
IZI\'VELOI"ES on PRI)I’(_ISTA oi; PRI-ICIOS Ii I-IAI?-ILITA(,IAO.

.-I COIIIl.§‘S/IO.

Puhlicutlu pm‘:
Fl ; Francisco F1-cdson Cavalcuntc: do Limu

Codign Id:-nrII'Ic:\rIm':5EI~'CIA97

%mM?,afi,\I.i<.: DO cI~:,uz,&
I'RliIF‘IZI W___AIVI .‘~I('Q’_._-\l_(fJI..I’I\fl?:-_\I_ __ ___ _

SECIRETARIA DIE FINANCAS
I’OI{'I‘I\liI.I1'\If)I§DI/\IZI/\ I\'" SIIJZIII7. DE 27 DI‘: OI_I'I'UBRU DE

2III'I.

ANA KAROLINA LII5ERAl.INO LEITE. SI-ICRETARIA ms
FINANCAS E ORDENADORA DE DESPESAS DO FLINDO
CERAL, NO uso ms A'I‘RlBUICDES QUE l..I-IE $50
CONFERIDAS PELA LEI MuI\'1C1r*.\1. 604/2013. DE
2"//05/20|3.
RESOL\"E:

/\I't. I“. CONCIZDER no survidor .IUCI\’4\I,l')() SII_,\';\
.-\LliI;'\'C.<-\R. ocupnnn: clo cargo do /\uxIIinr dc .~\.diIIinisIi-n¢i‘1o, nILIu5
(O2) LIIIIl'IIi§I im valor Imilz-ii-in (IC RS IIILIIII (Como 0 dc'/. ruuis).
pcrI‘0zcmIo 0 total do RS 220.00 (Duzumos c vinic rcnis), pm-0
|'Iill'lICI|‘IiII' do lrcinuincnlu com o oliiclivo do umis.~:;‘iu dos CI-II'IL.‘II'lI.\‘ do
ILIL‘I‘III(I§ILII-‘ do Ivluniicipio dc Nova Olimln, no per-Iodo dc 30 u 3! dc
0IlILIIJI'U, nu CooriIr:|1ucIorii1 (II; Iciclililiczwflo Humunu u I’urici;Is
Iiioniétricas Ioczilimdii nu Run Dcmétrio do IVICIIIIZCS. 3750 - I30II'1'o
AIIIOIIIO Bezcrra nu cidudu dc l"'ui'laIIc14a-CE.

Art. 2". Esta Ponaria cnrra cm vigor na dam de sun pubiicaqfiu.

REGISTRE-SE.
PUBLIQUE-SE E
cuI\n"-n,\-so
Gabineic cln St3CI'I3If1l'I!1 Municipal dc FII1!II'I¢I‘|S de Nova Olindn-CE,
cm 27 dc oulubru du 20 I 7.

.‘I.‘V.-I K.-IROL/N.-I L/BERHIL//V0 LEITE
SUIII'L‘I;II'IlI dc I‘1Il'|I-WICIIIG c
OI‘I.IUII1ILIOI‘Ll dc Dc:s|wsus do Fundu Guru]

I’uhIIc0du pur:
Aim K1u'uIi|1u ljbcrulino Loin:

Cocligu I:IcntiI'|c:|(Ioi':4ES063I-'F

SEC:RI'lTARIA DE FIN.-KNCAS
PORT.-\RI/\ DE DIARIA N“ S4/ZIII7, DE Z7 DE OUTUBRO DE

2III7.

ANA KAIIULINA LIBERALINO LEI'I‘l1'., SECRETARIA DE
FINANCAS E. OIIDENADOR.-\ or; DI-ISPESAS no FU.'\'!)O
UILRAL, N0 uso ms A'I‘RIBUI(.'(“)ES QUE LIIE s,\o
com‘:-:iun,\s I'I~1I.¢\ I.I~lI I-\IUNICIl‘AI, N" 094/2013. mt
27/05/2013.
RESOl,\I'I1I:

:\l"I- l"- CONCEDEI2 no scrvidur ITALO BRITO Al.Ei\’CM{
AI.\’I~ZS. ocupunlc do cargo dc \-‘ICE-PREFI3I'I‘(). uma (III) diiirin
H0 valor LlnII;'II'Io LIL‘ RS 570,00 (QuInI1cnIos c sou,-mu I-¢;ui_~;)_
|5¢l'I'1i2m1do 0 total do RI? 57I'J_I)() (_QuinIi0n1os c sclcliln reois), pan;
p£Il'IIL'I[)III' do Lima Impurlanl: rouniiio para Irulur da s|.IspensE|o dos
flI\5ndimci1los dc médiu C all:-I complcxidndc c ;1Igu|‘nus Lll'gfim;I;15
°I'I°I‘é‘II¢I'*5 PIIII? I'I5R - I"ID§pi1::I Sfio Relimundo, qua: sci-iii rculizadu no
diu III dc oumbro dc: ZIII7. (Is (IS horns ma scclc (Ia APRIECIE, mi Rug
:\/Im-in 'I'om:isi0. I1" 230. Aldcotu, cm Formlogga-(j;|§,

-\I'l- 1'1 ESH1 I‘0I‘lfl|‘i=1 @1111"-1 cm v|g.o:' no dam clc sun pLII,)Iicai;Em,

I£I~I(]ISTI{IE—$I~I,
I"UI?-I..IQUI'E-SE I-I
CIUI\II"I2.I‘\"I'_!II".I

WWW.\.Iim'iumu|IiciimI.uoI11.I1r/:i|m;¢I; |';



‘IF:‘I,v_|::I‘_l__:1‘, ‘I_

_“__guWWr_fi_gH__muggflfiu____;___"_$m_E“__E“_____H¥___“_“mmgr“;

m__u_H£mE___nHPLmkwN6“figamhngflgmoGEN‘Emakdfiga
_q__‘_P____'

_ _‘_'__‘____fi_UdH3_U_“u“_"n:"_’m___mu_“_U__‘_fi_““_wanw&_L__%_u|“"_m“u_E_

___Q‘_ _____ mnmmmgnmmuUH“q_uHHHmHu_Rn_'€_E
F__"_ww_fi_fl_n_“SmEm_J____HHmanEv¢"_h_F_m___g___¢Em_'J“_2_:_f£UTm":n_____W__§"__‘_E_fi__“_F_Tu_u_Mm_E_____wE22__Emafiamu“fi_mEBanflab”gfiBEEmuHfifin_§g_m__BW=HEW~_q&"___c__MH_mm__“_Ommfi_Hm_£u____t£_dwfihfl“___DQQI“flannu_m%_____iH_l______§E‘“whoangfi

ngSm"C__L_‘__H_'“F“___ta‘LE‘Ev_’HcfluM:an3O1:mflflfimgme
|EggEh‘Umu_J“X_‘|H_uHI_U‘hr\_

AW‘W

‘"E________wwEvR__m=__m_Dflm_u:fimwMG_"_m_w__wmgzanwP_H_m_S0__fi_u__“m_m_Uamml

QEEEBDP‘h_M_______fibl‘fl@_uPW_mmN_‘°m$“Z_|n_____UIMqylfififirmflmmQ&"_Eq___J_Q:GEMWm|‘Bw5n8328Fgmgm_u£¥__fi__an“bug:mu°__u@m__i_mmiNuufifimmtmcfipdp_“_________u__h_‘Whamwm_¢flEa_E_H__mN_§m“'_____m_hma533mag
muImhmoumhzmmmm.m_&a_m_5_____dfiptmmwmm

mugmmm_g1LE€fi_m__F__bm__m_w_fl__~“E5

arwfiiwgélflflidmmgfifihwtbpaDRfihwrgkEAm_g__§”mhD|finW_u'fig“muE___u_PE__EdWm_“__fimflmhbvtBgmaF3laminafi__"_”w“__‘gymmwgfiQuafig_m__€W_‘__u_m“__GDHIB:5fi_m_\_V_fifi_'_mg“_u_'_£_’+fi_wr_mmanfifl_§§mmu_%__m‘mItuna‘___"EfiwfljhmH2EE_”W__L_"“_\wHE":umHarmI"_u___Efi__ughEMhuwmmflflwfifiaw3agflh__h_Rig“um‘

EB

mu'mhwoumgmmmmAfinumzmsqmntmmmmmmi"

M_U$__mm$2__@m“,§_J_mvm$w___§__

m |m_2_a___“Emfi___E8Wflhflmxu“EFag?OE_fi_vfi_Lmwm$h_H_‘___fl____r_H_IMHSTEWEun__L_hu___3__E_m_u___h_U_n_Ufi__mw_U_MEucwnnmm__Wfi2&0:53fifieflgu450$_A85Ihag"fix_qQ“H_“_:&_m_“_U___mU_'_@_mW\_'___“m__wm___r_.__|__m‘Y_t__r~Dflhfi_n__U__&‘_“|\flmmwcfiagaEUa_Hfl_um_EUQUMDJHm_m’H_‘_b‘___

''_\‘I‘‘0II‘I‘_IP_I‘

_"NJ-HH”J._‘flu_MI.___”DEI‘#3J___fl5:__q_r_w___u___n5‘figua2“°m__‘_<|ggnvat__3__um________mE___m£”__fl_'Emu"___gnawmépgulU1Wage“mgq__LH___n___‘__‘my°@_'__|__H8'_"_3N__du_H_____“OH____“_El“E___E____‘_h_J1HL_c_u__‘H5w_‘___Ln_*_Rr£mFdk;_'muu‘”n“_ Z__Ew_5H__:UmNEo§_Hzg_RE£53_%__é_E__%_“VE%__D_§m_‘‘‘ H__um_wm__~_Du_m_dM\MHw“__N___Wmfizn3mfigeuflu_Mm_uwu______‘_wsQi“bQfl__Ecumm_‘E"¢_hH__‘_“_“_dh"wfl___uu_mu_|___wW__m_f_vmfisnfigW“|___:Nl_“t2“h‘___p__Q__was5n_uh__:_"_"“_._HH__‘_wm‘H_hmF_mWE“gagWWwP__n_MU"_flmm__w"_n___H_~__'__nbufig35¢U°_‘__‘_‘nO:M_a_m_muq___AN_:5mafia”mumun?“mm__E|mEmnfirflwflfimmg“EugmT“___m__H_n_flh_“M"_w___"_Jnn_“:u"_W\h[__M‘m‘_fi&h_“U_r“‘H___“__wa_‘“hI'“__FmnEwh_h"__‘hmfimflgmHg”H“HE_H__|fiu__fi_mJLD__vmflumnn__uH_m__mm"__mEE_mnmnEan3“_“_I_U___“Ml__M__fi:“‘V_hEuu|_mh“"_“|H__nmm_‘_aE_n_u__:#__'_m__n__mH8__Hm“mfibawg_M_"mHE“mufl"_u_5____H_HamnagED_1_mB_M_F_mfimuwgflame“_u___E_“mm?gm“Hg?“m____mfi>__H__:gN?__“_‘___mg;MnSwagEa__"_H_a~_h_“_R9;|_m_“_m_m__§_u___“_n_wm:_"__|___“qM_____f__'E6:Etna:&:“Eu_E_fi_h_____m"_TEfl_|fl_gu6%§w__ _______M__L6__%____mE1______u___EEgm_E__“_m_u$_u_u~_“______'Em"5_____fi__._"___u_‘__‘_an_wu__§__U“Emmu_h_EE“____"___¢flm__s_F£__k_fi_’wkow“U“mugEV_NW__h__“_r____6_~__Em“E3m__5H_m_mm_hWfl__HHw__H4|_n__H93Wmknfimh_HHN_r_U“hum‘E5,H__'h__H__hM_m_w@MH9'11N/__“m“EUgmm£h__“U_|M___N__"_“g_“_Pmh__muBmmE_£___H_%_d‘GA___w_Hw%_h__nEmv__U2at___"mm?“mm“g%m_g“~gam“as_(:_mmEmm_u__W___m_mH_matflak“Eats_mmUUfi___n_“Emanfl_Hfi___u______"_fi__H_"_"gumm__“__"h_"__mh"wmmuH___u__L_w__Hu_3____?Hmflnnmhfiuammrim“PHm_u_un‘_“_uq___d25g______"H_Mm_GflE_5m&w_hT_“mm_H__m_u"Rflmmfiuxanmumhln_EHL|__h_Un_‘_'n_‘_‘_=Nfi=‘mm.H_H_nwmflmu“fih_H“E_Eawumg\\“Qwu_Endgvbghwpfi“EMUn______m§_“_8wm___‘_:_m_q_____“gum‘______w_“m___:_‘m_BmhM“H__'_m_mhl‘h_D~afi_n_I*_fl_L‘_flTu___w“M‘__“__"m_wfim__U_Wu_Eu_m____~u__“W:__ql“EUflfllm#2353Nh___:£u___mIflhwnunuaufimm

__u_gmH____"_|_“___U______E”g_“_W“_"n_____m____:_H~fi___hN|mu|~_u___1____“_“____HuU$_",q_m______

magfidfi$mw__E|_Hmm_F__h__“N_"_N_mfi__w_‘__“'____E8EgguMD_Y'____3_H_w__d_§fl3”___3_LmY:QEEmammflg_m_u_Q_wmumua“§w_____“M;3ggxmm_q_m3__Jum"“_m“_&U_33$Eimwwamflmh_m_u_*‘_Efl___§n_d_‘____B_q__n_____|__“m_“_muFvflflmnWwn_H____3cgflfigwmELfifihfir?”m_MEN8EQQLmuQ80Hm_hmfl_‘_m_H_____“fi_N_h‘__'___u___Bm__g“\mENEE‘“Hagan“BB__¥__'B_Mb“_E_u_hn_n__K_mpg~_m__H_3_fl_"°_&u__:____anW65Q_Hmg____‘____g_wN2_____EflTh§___W_"_mmgmmhkIgwmlujN1n_“_y§_‘"gagN“_~_i________‘gwuem‘Emuan53$

J_n_u_“_vu___%_m£_m_____E___|__m_“__é%‘_N_"__“mg_m__u~______g§__n_muhN_mU'__'_W___r___fl___r__~"_WAHWWHQL“figfigBa_3_Emi“_'_l_m_U__N__‘__muMr____qa"fun"EnngnfiHE”W_Efiw+bmu_ng_8_8aHh__fiEganD:‘mmh|“H___|_hEEmuhqhm_%u"____dQ"“_QHc0W_”NEn Wm_L“Q‘aim___*'_n_gkga‘mL_¥¢n_MflHaguqfihQ_m_n_u__WE‘EmmuE_fiw_%m_umH_F¢ufimfiuvamavi,_“__h"r_pdumW_I_H__uawn___’:dfi_”__‘__|hWv__mE__fifimwfitfiu‘_wH_“"I_$HERm_u£L§m__"______"¥H“_3flfifimmNc_h~_€$__£fl"""w\_magfimka__“fi___‘___‘N“um_uEm“m_HJ___£nfl“magiWmmafifiifliaflwuaumm§N_EmW“g_'flA_m‘__m~m_?|_‘_P_“Gum“mg:~55“an__“_u___ggmgg_agmI_"_H"?"____~E‘?fiflhwrdmV‘EUmg“Wm"InInga““mgHvhpfimocarpi:E“1'“Mum:mu”HauntmflmmyvdgdkfiflmmnAHw5__*figfigans__H_mEumUMEEUNV3_%§ngutans“RF'____h~__$~__~_"‘&“RUE_muughwaging_egg8"_m_>_"_E_fl_~__“mu__a_“______4n__'__u_fl__"_Aflaw“uunrnm__°‘fl_N=U:U‘35____N_EMn_fimpg_““_MEn_fl_Qm__m'_m_______h:g__°_“__£#N"__NH_____"ENEuE35502“:___g_flm$53_HR__fmF_uuE8n_H52mmay26NSflmmmN_g_HfifiE‘Ecan0agomB__mH5HNm_Em_‘q_~WmmEshfikW2‘lam§§m__£UmU_m_lw____fi__dUm_"_E&fi\5____m_‘_U_B_"_¢_l__mUOeufiumuON7_m_~_Wq%a_3____8gum“___HfimgflmcméoRim2”83¢Wbm§_mENOfinflmqnmmW____q__fifligklHmg“'___Q_W':n__N_N_%__fi“FS“mag“3mmwaguHagEgg2“HumbugO$33563_m___H_€_______afl'“___mF4MewfihlNW:_M5g_Hé_“_“OwOmE_'_am__:_NuU“m__E_Igm.“5N_g'mmm___gauaEuafigflh_afimcfiafiWW550N‘M___mm__U_"_m‘MammO_“__=_'HU3_N&U______:_F__=_2e_“____H_§wu5Uufimr

_pmg“_v:m_H_m___m_E__F_u_“_

fimmsuu8H___uEW“___udag“2%gag_mi___FEanE€____DHt___~_m_U_flng"ug%“5$&fi__g___vkfl$“_a_mflHmuguhmuEaQ3E_fi_"_m_‘__‘___“E2__m__________mm~_muD_“§_3fln_hE_W______mUIogmwamv__UM__H_'mgr__‘__H_"____um_§_)_“£1E¢“fi’:m_.___u_dmamfidweEEOfingmmu_"_n_~m“__"_~H“£‘Vii3fimgfiuH_u__WQE______m‘_m_F*HPHmgO_“§°_:uxmkqgnM______R_m____\_“m_“_h|n__w'L__run_H__uNFSHUEU_m_u_mH___~u3in“;_H_m‘E__f__m_W_m_____8EggnunHfiqzmfiuuunu“H”Ummasmaimflm_5___vufi_"w~"A_flnu_‘_~__mn__xm$A__V‘ma____"__u_n_H__$___“figpgmflgmwhammy“wufiéflggwnVmgwnm__5m_m&_BkuggnmbER_Bfl___fin_____m_'E_l__n_£u“_“Aflm3_"_mQ_f____om“;WmEnmoEn‘_@q___EL‘MENggqlq‘3E5Fig3R5flashEU1”‘._‘F_dI¢u§“"_flv_H_“_§___n_MF6_"HwfiaHM_“§PA__um“'__"“U_|_nom"__ni__U_rh_l_,_fl_Mmx_wQ'____‘__'g_:d_':fl___“_2E__fi_fi_

HJnumbgmgmmua|u__m____hEm_w\h“E_rM_%__w__fi_:___"____w____:3ma55:55mum_wu_6"_____h3D__"_____um___'_m_w$___mHHEW"____fl___|___H___H__um_"hamMMMEHOan“Mkm__aa_“@uE=EE____whmmuI9b“__*°”pmw'H__‘_mumfiau__u“_fl_mU‘___“:m__'m___M_'_'__’__L‘mm"GEfium_____5lmgSmflung________Qwmg2"Hh__“_______fi_flag“fl_:_;|“___fl_"P_fl3H_Emmvwunwhc_m_m___»"_mmyMEELWwmMuE_____fl______hmEg_‘_“__~____“_____"_m_k___'hwS‘?“W_h_anB_“E"__m‘_n:HU:“TUOma“____"mHS_“Wandam___“__m_H_Mu"__"_w_“SWEfiflfinmv£55:_E_u___"@mw__‘_9H__ag“_fl_____H___N_~__5¢__EB_m_u_m_=_““GmHQEBEQFAU___“w___“w"___Rimm"EFflmH__‘_‘_m__§£%uF__5_:"_uMUJ_h__‘___s_hcc_"__"n__E_r",Emug”;UV_R_.___M_|___“E_5__‘_hH_Eu$3m__E5HEWLmuufiahgum“:3mmflflaugEam§___r|__w_fl_mmmamfifimyouflfifimhsgMWGSTD@_“_‘:N_D_Nana4“83$muQHWEDFm_v_%__mB_____“_____§_n___TmJ_ufimwmu_§EmUmyHunt"E_fl_“___L_m_'_flm__mummmmg§nmm_m_i§5____h:__a~__.__h“_u__5N_m__.__“~__u_uK__DEM_m__fl_"'§_n$m2__\__n~mmqmM?Hm:2_mu_M___’___2Du*_MmN_m_fl__“E__m_“‘F_____h__‘“___l_:E_mUmugamhs"___"“____m_‘__8Sm8ugmfimo___m‘a'______H_H‘___“GEL3“ggahI333“:2“UMTCU:252anB_H_M_q2“I_u_"_m____§_m!____w_mdIm_______u53____"_n____wm__

_

__uU_fi___4_shm_h____H_Nm_uBeganM2bm_i__m_"___"_______“___“MR3E:3MyIN“fivmmgq“£_Eumu£5“2agnu"Mug§"_m““___.____l__B|____T‘_____hJ?fiawflflwymLq_"|m"_H_UanyEDGEM:______’___fi‘_m”nfifisgMHJW"EndH“_M__“______\T_rhm“___mgEflgi__§)_@_EEH_hm___€___w____g_qmu_gin3aE__#_h_w__mQm__w_§Sm?Unah_vmMh‘"____3_3_fl_"D_"mu____£_w“EH3”-H_LNmg:“flmfi2____“_mE_____§”"__uM5|_uWfl_cgumEB'mQ__Efim_v___ummmm$q_fimuQwuflmmmgwgfim_ t&$_______'_s_n____________n_ww_"___m9____nNe_§mm_é_H_figngwm$_Tughmm______m“_“Bun“EaEU___n_T___P__fl"_J“_uHQHFU$5H____“5“ahm“_§m_mmwmémMaggiq“_"_E___"fifl=_m_mumu_fig“___”mm?“MmHMUPH____ficwNu_F_U_“m___fluN__L‘_H_p__E_mNEH"::‘Eh_5m“E_m__m_H__H__%__“_Hh_n_m_wflumwkmmgHt“ma@930____"_|__mN3“£__"___“__m_fl_h__‘____§_aT3fi____I___H_m_Ji“n_______“|“mm“mmmmHG_33mqhhgfim_mP___3_“_£EH0_n_"______*_N__fi_E_mnm”_£_.____EdN_5__':B_Pt_n_u___$EnoflmuéH"nm__é__333uu_______"%__"_n£E__£_u_§___wasn___kD_H_mM

d_W“__“__E_fl“_fl_"__"____“______m_mfiidunuu___£§__lflfi____p£"____fi_Efl_:_a"_dh___HH

u_u____z______DU“wfl_mu_”mma_EuMnau“m_mfin‘mBmu"_b_:_PmmOMA;__D"fi_fl__G“"_Mw__“_‘H_~0‘__d__m_m__mmImiam,E3ME,fitmm_v_________“mm3___uE__uuu__aF_mflhmfimwfianI5_ufiA_JR__‘N‘_n__h‘_mNfl_mn~mmauflbfiuum____T‘m__m___WmghflnhmhMgmfinuH:w8E_F___“;‘1$mg“kfi_‘8HfifiHEmmgqHE;amghUmghnfig_'_E_______N_QUE”‘Havana‘uu‘H__‘_“H__$95,”EL8"m"|__m_‘_flm_gEmn__“m__“w__€__EmgfmmI:Dm_h_mmg_mO“m__c_:anm_H_m___“_TUWEE““___fl_w_"h__“flmM_N6OH?“Umggu“mammegaHanfl_"__iH_“__“‘_"mhi_

_ y"__Wwm_u_'_3flu_m_m_P__kmi_°flw____8_€3=m_u_ww__“_Iflask29:6fl__"_“£3“MENfluEnfiwbatMNimammafiwU__nHD_'m|>_m_““msUmesaM“HuhW‘:N”d_h_y_H1UmfigmuagmtG3mHwag_'h_“w__mwlmwwfi"fir."WmEs__°_@__m____‘firm”£am_m__m_|__mmmh___bm"___6mmn___|___mp_~_’_"11_m"_fl_n’_w_*913$FD_#__’_m_flmafiaEu”M_“__mu'_m_B_u“_Euufl'__~F_TL_m'mlmunufiflmIsum“__H_N_‘__$_muw“_m__“___mumo"Nth“W“fig$8g_m_“____®3mmfia~_m__3DE__'__fi3gumM_H_FdUUVE_N_n_!__J_“g__n_"m__L___fiafimmu“Hungmm“_"_“__$_m_w______£1‘314I_3m___“Saar?mag“8_““_5___uhDgig"ESMu___M__mE“_~m_mamm__a__'mUmnw9H_____§_~5__n_PEIvganoufim

___"___5__nuEdNWEEmumDmQ__‘fimE“‘"E“___;

_w§w2_i_)_u__aggmmmm__m__H§w__md___RuE_M._mun_w_H_9___NLa_Whm_E°unW__m"_EmMu__m_IQBEFEngE__m__“gs‘MEN"___55:50mmMN_n__“mmag”I___VhwmmummfihmUmmmqhmsufixGn__n_Up_u>|r_qh‘_H|L_|_*‘_n8007)”"CmhwaH1‘v“_"flJ‘~_1rJ~u_Eu"m_‘_w!h3_:__'_m__mam____£FafigggEumm__hfi_“"_§mmnom_§___~mI83rum‘n_anW“L“FNJ“__H"___“_Hmwgqiamaa_E__Ew__“__3g_"__l_"m__H_DNuuyqvungmwmhlvrmuMn_fi____mzm_“__mv_"m_L_¢Mam_n_ml‘mama?“mm“2___m____mw_=__m__°€__'gay“_°~___as_nI:HOWEmu_“_§_§__Edw__35~“filomu_Efl“_2__mIMm?““grammafifififiE_J__u_m_E_“‘“Enoanuu_g¢|W_

'_h§Emlfimwhm_m_“€___dm

£___u__h_m°§=fl_wUta"0‘BEJHFUE“mm‘mu‘"__“_am_m_|_n$|J_wfl_ban3___“"_"__l\'__“H_m"_gmmufiuW____UuEvam2___“_"ImamE%_;_kn__wnfigfl%_n_w§_‘:qgmuwpghu“mm'gfiu'V"2|‘_\‘5__m_HmmumoBMGEm_MEUmumfin‘MEBFJReuhxwhfimNUmamE___8H_H“figH_n_n_¢w__H_"_'_MWI"(U_ucggmfimaautumnnuan__‘mUWH‘F_HVmaoniflumfiu‘G“wmwamifl_"___M_£Umm“g_5'_y__“Umu“:__“_'*___n_mGmv_?_$_,_"__fi\_mzaH“bag_U_m__|\E______’_"____M_“_yd6_‘____u_w3mmm__fi_H__“m_“vE2__‘___mh_fi_b”_u"Mfixmu3‘wmyyqh"_h\'n__Hn¢""m_wmflfimEHfimmmugn__“cm___~aE_‘n___an“__u_|___vU~H_“UgagEa___6_:_uN__:O_"_m‘_(_n_mm“_Q\__K_:D|_H__!__|_%|__H_am_N__3E:gfig“,_bu_uQ_w”hM_mWM3whsww8Wm_F_____u__¢_u__“fl"_‘_r__Qmwnm“”mn_fi_"_Ewt__m_H___fl“Hwygr______u_Un)\_i__dM"m___,g_mg_v__i_un._m_nnomflamhm4:“HE_.__‘A§_mM_|_F_"___m_:q_m_fi£'____zq_|:a_Eu“___{_l£_~_u_‘_m_men_“Wm;Iomgmumd___“SM?“‘Nau____|\_m__mu_m1%____'___“p_:“_Huw:WlEHO“muH__””m_H_%

_

gag:muu"__m___m______“_n__n__www__”‘n"uEv"__e"__x“Ex

|2_____mH"_w2W_o_"tn__‘”__3“mghiq_n_fiWIu_uvmH_n__mm@550‘gm“J”nfi_m“:““"+“__a“gmU"£3"“aw__hu"‘_fifihmNmkwgfibufinrgsd__B2q____'"EHTQMJUDHEH__“H”"_U___u_H_H___mHN“'WE'fig__Hm;En“m____I__mPm_“_’__“___F__wWMnh_f_“U_‘___m___“u_F_‘_”P____H”>‘mgnucwa____M“_Im__¥un_3_N_p_u|m”H3mminBE’W1X__“_Mw0fl_wmU_h“hmm_mum_u_____w“__UMMpfl_0m_H____fl_____“&mH_ufi3BumNMm_L__L__H__fl_m_J_r_r__"'___._Um_,____n_u_‘____‘_"n__hH:__M_H'“uvmwflmF“Ehgym___“_Hm\w\|___M_\_____‘~_\_&6sumgmIuUwH_UW_Fp_mD"nfi_RM_AuENE“flummmxguWm“"__R_“__fi_H_____hfl____5_?__£_"_nu7____fifl_Er“wn_H_p___mUmmm"_fi_____h_fiH__""L___“$___“_"_nB_m__“_Wu“NHSEEEmg._"_____~_:mu__2__v3_>_____‘=cm'_:fl~“___fi__$_=____mnualmRyHE_EP___9___mmE__E_dmwE_o___“2"“_m_uu_‘\m'mm_m_mwunguM__“_n_M________E__'__"______Hm_fl___n___W__|__uuongflmn

‘___fl__TP_mwum_”&_SE“_____3_u_u_M_"_"_lAw_"_______M

Tam2‘v__fl___“_DH“H"Iuu_‘“__h__“v'Fvfl_5“Bugsan_B_q_"__mmmmm___"Dianmm_"___h“__._m_p_H_m_3fi_M»_flMufimmgHnm__"_:__H_‘_M5m___E_u_N_H“m£__“__“___u_H______F_"_fi__“m__H_wOmfl___“‘m_H__‘__z_‘“___M_mH__:___nmwrflwzmm“Bm“"“m_flI"_a_mmun_"_U_fl_W_3£5““_N”wNhb_"____H‘"_W_£‘_H_“H___F_“_15____¢__“A'_'__5Um_mhfl_fim"_$a_+n_"__’__3EBm____fl5m_mP____'_”u_fi"_§Nmun_“fl__r_q_n_E_n_“‘W"_“___"‘_U__“r“_h___h__H_h____&Wm“wmufimMuohnumuHE'A__h__m‘__~___'u____QM:___:5_”_EhW___~“_______|____J____|______“"‘~€fihM5fl_‘_"q‘fitm__._hQ“mug_'__‘uF_“nE'H"___£mMm8_m____h_JMTUE___#‘h_n_F“_fl__u_*3"qmwmP_|w":fi__“~_hL_‘:I_nu““__Th__“|___n'm_h‘_:__5_G_$"____mv““_V_u_‘_d“m_N"_mhEa=U_“_m"__ujum_E6“\"___“__:“mu__u‘“__“H_"‘___&qn__m__m_|m°N_z_E_n_|___gECW25&2ENE__"_u5§m_M__H_D_fiH_fl_u__m__“_E__fl___'n"MwWmE_mm2“n_“m______n_m_ahn______D“D__“wEu_“_mmm_“___“__£_L__im___:_mmfl__fl_Igwwmmngmw"‘gnaw:uugmwsquma“___8_m"__“____GmHE38gfiMUfi*__u¢_F_H“EF_“_heSE"Pm__N‘hJ3_mJ‘r“ug____3K_m___‘2!B__u__whmvvu3___EH‘muQFJHNQL‘q_n"|‘4.n'v1“_fl\\_Hg_m____“5_'dV_Em_uM_fi_5M_h_fi_MmN__'_%"m""ht"__r“_nmufl_“_r_‘m_M_q_“mun”1___P‘__|a__H_"E_nmM’Q‘_H_n__\U'n_uHMmlmww“__‘_m_H__m_‘_“$5EWEQL‘“___HmwH_mEF1”_nH__flnn"_m_fl_\“_H_v.M"_"Ec__“_““rfi_H___h“_hu_u___flmp““figU“EMFJU"gEmmm__L_rufibnfia_E___?___M______myq_h"h_M_hP‘_w_____mmfimfl__dmm_‘h__‘ha_H_w“'fl__“"___dD_§_u#_E_hHnMEa_'_m"__E|_\_|__“_U“_H.im__|u_mW5W_‘_~|_muRmnwammtH1“_Miamiflu“_&u__H_____"BmmvmId_m___"_U5nqhwhmw

“HONM5_DKm_____'_'_n_WUOmI__&_w:_Dz___dWm__UH‘_JHm_ _’

\__fl___r_|fi_‘___H“WMNJinmm‘Hh_fl|_(H_n_ ‘I“Wh__‘___\__“__m__hfi_d_‘____|\___‘"‘d_|_I_._‘_“‘___?’Lu

QTH_WwTH_‘H_Wm“_‘__Hm_Inin“Min4_H__Md“\‘,£w_H

A‘___\__I‘R,“_k|F,|_I‘_||J_“|_w__.“'_u'L“_kvhhfi“LFt"CIt____MFTLWL

I


